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at paalægge disse Egne at yde et Tilskud 
for at faa en Bane, naar de, som jeg ofte 
har sagt, kunne faa en Bane, tilfredsstillende 
deres Jnteresser, uden noget som helst Til- 
skud. Jeg skal derfor tillade mig at an- 
befale, at man stemmer imod det stillede 
Ændringsforslag. « - « 

, Jeg lommersldernaest over til det af 
det samme Mindretal plus et andet Min- 
dretal stillede Forslag om,홢" at man skal u d -  
stemme Lovforslagets § 5 om; at Regeringen 
skal være berettiget til, tiliDaekning for Ud- 
gisterne ved Anlæget, at optage et Laan. 
Det er ogsaa et Spørgsmaal, som« tidligere 
hyppig! har været»drøstet» S o m  sit Hoved- 
argunzent sori at ikdstemnte Paragraffen 
anfører Mindretallet, at Spørgsmaalet om 

«Optagelse a홢f Statslaan til Gennekiiforelse 
af den Række Jiternbaneforslag der staa paa 

-Djagsdrdenen, bør være Genstand for en 
senere og samlet Overvejelse af hele den 
finansielle Situation, og at det vilde være 
atsforegribe denne Asgørelse, om man 
allerede nu for et enkelt Forslags Ved- 
kommende vilde gaa til Optagelse af Stats- 
luun. Det, man anfører, er altsaa, at det 
bør udskydes til en senere og samlet Over- 
vejelse. »Jeg skal gøre nogle Bemærkninger 
angaaende disse to Punkter. J e g  kan itke 
se, at der e r  noget til Hinder f o r  at 
tage Spørgsmaalet under samlet Over; 

«o«ejelse i dette Øsjeblik. Man ved jo, 
hvilken Række - a « Jdernbaneforslag der 
kan være Tale om. Udvalget har 
afgivet Betænkning, foruden om denne Jærn- 
bane, angaaende Statsbaneanlægene ved 
Kjøbenhavn, samt angaaende Nyborg-Ringe- 
banen, og Udvalget er, kan jeg meget godt 
meddele, skrevet« vidt frem i sin Overvejelse 
af Lovforslaget om Vcerslevbanexi ogY om de 
private Baner, saa at de, uden at jeg endnu 
kan sige, naar de, ville fremkomme, «ville 
fremkomme saa betids» at de ville blive 
fremmede i  dette Ting og i Tide komme 
over i det andet Ting. Om alle disse Bane- 
anlæg hersker der for den langt overvejende 
Del Overensstemmelse mellem de to Ting og 
med Regeringem ligesom om Reglerne derfor 
og Bekoftningen med videre. Det gælder for 
det første ved den her foreliggende Bane, a t  
der er fuldstændig Overensstemmelse til 
Stede, det samme vil af Udvalgets Betænk- 
ning ses at være Tilfældet med Hensyn til 
Banegaardsforholdene ved Kjøbenhavn og 
ligeledes med Hensyn til Nyborg-Ringebanen. 
Og hvad angaar de to Lovforslag, for hvilke 
Betænkning endnu ikke er fremkommer vil 
det i det mindste i det« væsentlige ogsaa for- 
holde sig saaledes, at Enighedlnbetinget vil 
blive bragt til Vejle. Hvad specielt angaar de 

private Jcernbaner, saa kan Udvalget i alle 
væsentlige Punkter tiltræde det«Lovsorslag, 
der er fremkommet, ligesom det ogsaa kan 
slutte sig til de enkelte Parter, som fandtes 
paa det i Fjor fra Folketinget fremkomne 
Forslag, afset f ra  nogle mindrejveesentlige 
Ændringer. Betingelsen for at tage Spørgs- 
maalet under samlet Overvejelse er altsaa i 
Virkeligheden til Stede i«Øjeblikket; man 
kan nu overskue, hvilken Sum det drejer sig 
om, og naar omtrent der vil blive Anven- 
delse «for den. Et » æret Medlem a f  Ud- 
valget har i denne Betænkning « opgjort 
Udgifterne ved de forskellige foreslaaede 
Statsbaneanklceg t i l  ea, 20 Mill. -Kr. 
Ved en Beregning, som jeg foretog, enten i 
forrige Samling eller i deniie««Sani»ling«ved 
første Behandling af e t  af Lovfdrslagena 
kom jeg ti l  det Resultat, at det var omtrent· 
19 Millioner. Det er altsaa en 19홢홢20 Mil- 
lioner. « Og hvad angaar de privat홢e"Jærn- 
baner, udregnede man iFjor, at det vil dreje 
sig om omtrent 15 Millioner Kroner for 
Statens Vedkommende, og det samme, maaske 
1홢2 Millioner Kroner mindre, vil resultere, 
naar man kommer til at se Udvalgets Be- 
tænkning angaaende de private Baner. Det 
vides altsaa, at naar disses Jcerzibanelovfow 
slag blive vedtagne, saa vil man i Ldbet af 
nogle Aar staa overfor en Udgift af henved 
35 Millioner Kroner, i hvert Fald af mellem 
«30홢홢홢35 Millioner Kroner Betingelserne for 
at kunne tage Sagen under samlet Over- 
vejelfe ere altsaa i Virkeligheden til Stede. 

iMan siger nok, at man skal ikke tage den 
før ved et enkelt·Lovforslag, men jeg ser 
ikke, at der er noget til Hinder for at drøfte 
Spørgsmaalet samlet. Hvis alle disse Jærn- 
baner havde været indførte paa et Lovfor- 
slag, havde den formelle Betingelse jo været 
fuldstændig til Stede, men naar man Ved, at 
næppe« noget af alle disse Jcernbanelovfop 
sliig træder praktisk sud i Livet, iiden at« de 
andre følge med, bliver Forskellern da vi nu 
«en Gang . i Formen ere komne ind paa at 
behandle dem som forskellige Lovforslag, kun 
den, at man sætter den samme Bestemmelse 
ligelydende ind i de forskellige Love! Der 
er altsaa intet til Hinden» for at foretage en 
samlet Overvejelse nu. « 

Saa  siger man: Ja, men den bør fore- 
tages senere - Jeg kan heller ikke storme, at 
der er noget til Hinder for, at man kan 
foretage den nu straks; jeg mener tværtimod, 
at man bør gore. det. Man har jo« nu, da 
nian« staar over for Vedtagelsen as disse 
Lovforslag, alle de nødvendige Momenter: til 
Stede for at tage Spørgsmaalet under Over- 
vejelse Det vides» at Statskassen ikke vil 
være i Stand til af sin Kassebeljoldning 


